KUP-KA, ZA, VH,
VN, PD, VO, VK
 1
/0
9
- 2
01
9

4 95 225 242 270 78 231 260 115 143 ¼ 10 19 - -
1) Antrieb doppelt wirkend     2) Antrieb einfach wirkend;     3) Gewicht ohne Federn
Bestelldaten (Bestellbeispiel: KUP-KA R15 C A 0)
Typ Anschlussmaß Betätigung Magnetventil Endlagenschalter
KUP-KA
R15 = Rp ½
R20 = Rp ¾
R25 = Rp 1
R32 = Rp 1¼
R40 = Rp 1½
R50 = Rp 2
R65 = Rp 2½
R80 = Rp 3
R1H = Rp 4
C =  einfach wirkend,
Grundstellung ZU
O =  einfach wirkend,
Grundstellung AUF
A = ohne
0 = ohne
2 = 2 Stück
B = 3/2 Wege (24 VDC)
C = 3/2 Wege (230 VAC)
D = doppelt wirkend
F = 5/2 Wege (24 VDC)
G = 5/2 Wege (230 VAC)
Technische Daten Armatur
Anschlüsse:   Innengewinde Rp ½ ... Rp 4
(nach DIN 2999)
Temperaturbereich:  -30 °C ... +120 °C
Nenndruck:  PN 16
Werkstoffe
Gehäuse:  Messing, vernickelt
Kugel:  Messing, hartverchromt
Kugeldichtungen:  PTFE/FKM
Spindeldichtung:  FKM
7www.kobold.com 1
/0
9
- 2
01
9
S
H
L
La
M
FED
N
GD
E K
SW/AF
1.4408

4 100 100 240 106 114,3 270 307 - 102,0 266 - 143 - ¼ 19 - 27,4 -
1) Antrieb doppelt wirkend     2) Antrieb einfach wirkend     3) Gewicht ohne Federn
Bestelldaten (Bestellbeispiel: KUP-ZA R15 C A 0)
Typ Anschlussmaß Betätigung Magnetventil Endlagenschalter
KUP-ZA
In
ne
ng
ew
in
d
e
R15 = G ½
R20 = G ¾
R25 = G 1
R32 = G 1¼
R40 = G 1½
R50 = G 2
R65 = G 2½
R80 = G 3
R1H = G 4
C =  einfach wirkend,
Grundstellung ZU
O =  einfach wirkend,
Grundstellung AUF
A = ohne
0 = ohne
2 = 2 Stück
B = 3/2 Wege (24 VDC)
C = 3/2 Wege (230 VAC)
A
ns
ch
w
ei
ße
nd
en
W15 = DN 15
W20 = DN 20
W25 = DN 25
W32 = DN 32
W40 = DN 40
W50 = DN 50
W65 = DN 65
W80 = DN 80
W1H = DN 100
D = doppelt wirkend
F = 5/2 Wege (24 VDC)
G = 5/2 Wege (230 VAC)
Technische Daten Armatur
Anschlüsse:   Innengewinde G ½ ... G 4
Anschweißenden DN 15 ... DN 100
Temperaturbereich:  -30 °C ... +110 °C
Nenndruck:  PN 16
Werkstoffe
Gehäuse:  Edelstahl 1.4408
Kugel:  Edelstahl 1.4408
Kugeldichtungen:  PTFE glasfaserverstärkt
Spindeldichtung:  PTFE/FKM
8 www.kobold.com  1
/0
9
- 2
01
9
H
L
M
Ø D
G
SW/AF
K E

2 50 135 171 197 49 163 193 78 100 ⅛ 10 4,8 6,5
1) Antrieb doppelt wirkend     2) Antrieb einfach wirkend;     3) Gewicht ohne Federn
Bestelldaten (Bestellbeispiel: KUP-VH R15 C A 0)
Typ Anschlussmaß Betätigung Magnetventil Endlagenschalter
KUP-VH
R15 = G ½
R20 = G ¾
R25 = G 1
R32 = G 1¼
R40 = G 1½
R50 = G 2
C =  einfach wirkend,
Grundstellung ZU
O =  einfach wirkend,
Grundstellung AUF
A = ohne
0 = ohne
2 = 2 Stück
B = 3/2 Wege (24 VDC)
C = 3/2 Wege (230 VAC)
D = doppelt wirkend
F = 5/2 Wege (24 VDC)
G = 5/2 Wege (230 VAC)
Technische Daten Armatur
Anschlüsse:   Innengewinde G ½ ... G 2
Temperaturbereich:  -20 °C ... +110 °C
Nenndruck:  PN 16
Werkstoffe
Gehäuse:  Edelstahl 1.4408
Kugel:  Edelstahl 1.4401
Kugeldichtungen:  PTFE
Spindeldichtung:  PTFE/FKM
9www.kobold.com 1
/0
9
- 2
01
9
H
L
M
E
T
GD
SW/AF
K
S
1 2 43 5 6 7
Irrtum und technische Änderungen vorbehalten.
3-Wege Messing-Kugelhahn mit pneumatischem Schwenkantrieb Typ KUP-VN

2 50 166,0 240 267 55,5 197 231 86 115 ⅛ ¼ 83,0 10 11,4 12,6
1) Antrieb doppelt wirkend     2) Antrieb einfach wirkend     3) Gewicht ohne Federn
Bestelldaten (Bestellbeispiel: KUP-VN T 1 R08 C A 0)
Typ 3-Wege-Ausführung Schaltstellung* Anschlussmaß Betätigung Magnetventil Endlagenschalter
KUP-VN
T = T-Bohrung
1 =  Standard
2
3
4
R08 = G ½
R10 = G 3/8
R15 = G ½
R20 = G ¾
R25 = G 1
R32 = G 1¼
R40 = G 1½
R50 = G 2
C =  einfach wirkend,
Grundstellung ZU
O =  einfach wirkend,
Grundstellung AUF
A = ohne
0 = ohne
2 = 2 Stück
B = 3/2 Wege (24 VDC)
C = 3/2 Wege (230 VAC)
L = L-Bohrung
5 = Standard
6
7
D = doppelt wirkend
F = 5/2 Wege (24 VDC)
G = 5/2 Wege (230 VAC)
* Siehe oben
Technische Daten Armatur
Anschlüsse:   Innengewinde G ½ ... G 2
Temperaturbereich:  -20 °C ... +150 °C
Nenndruck:   PN 16 (bis G 1)
PN 10 (ab G 1¼)
Werkstoffe
Gehäuse:  Messing, vernickelt
Kugel:  Messing, hart verchromt
Kugeldichtungen:  PTFE
Spindeldichtung:  PTFE/FKM
10 www.kobold.com  1
/0
9
- 2
01
9
E
L
H
M
T
D G
SW/AF
K
S
1 2 43 5 6 7
Irrtum und technische Änderungen vorbehalten.
3-Wege Edelstahl-Kugelhahn mit pneumatischem Schwenkantrieb Typ KUP-PD

2 40 164 259 287 48,0 231 266 115 143 ¼ ¼ 84,0 10 13,5 13,5
1) Antrieb doppelt wirkend     2) Antrieb einfach wirkend     3) Gewicht ohne Federn
Bestelldaten (Bestellbeispiel: KUP-PD T 1 R15 C A 0)
Typ 3-Wege-
Ausführung
Schaltstellung* Anschlussmaß Betätigung Magnetventil Endlagenschalter
KUP-PD
T = T-Bohrung
1 =  Standard
2
3
4
R15 = G ½
R20 = G ¾
R25 = G 1
R32 = G 1¼
R40 = G 1½
R50 = G 2
C =  einfach wirkend,
Grundstellung ZU
O =  einfach wirkend,
Grundstellung AUF
A = ohne
0 = ohne
2 = 2 Stück
B = 3/2 Wege (24 VDC)
C = 3/2 Wege (230 VAC)
L = L-Bohrung
5 = Standard
6
7
D = doppelt wirkend
F = 5/2 Wege (24 VDC)
G = 5/2 Wege (230 VAC)
* siehe oben
Technische Daten Armatur
Anschlüsse:   Innengewinde G ½ ... G 2
Temperaturbereich:  -30 °C ... +110 °C
Nenndruck:   PN 16
Werkstoffe
Gehäuse:  Edelstahl 1.4408
Kugel:  Edelstahl 1.4408
Kugeldichtungen:  PTFE
Spindeldichtung:  PTFE/FKM
11www.kobold.com 1
/0
9
- 2
01
9
E
D
N
T
L
SW/AF
M
H
K
S
Irrtum und technische Änderungen vorbehalten.
Bauform
Mehrteilige Körperkonstruktion mit vollem zylindrischen
Durchgang (DN 25 ... DN 125: einteilige Ausführung;
DN 150 ... DN 200: zweiteilige Ausführung), mit Flanschplatte
für Antrieb nach ISO 5211.
Betätigung:   pneumatisch einfach- oder doppelt

200 400 520 577 170,0 380 478 172 224 ¼ ¼ 200 28 32 113,1 128,2
1) Antrieb doppelt wirkend     2) Antrieb einfach wirkend     3) Gewicht ohne Federn
Bestelldaten (Bestellbeispiel: KUP-VO F25 C A 0)
Typ Anschlussmaß Betätigung Magnetventil Endlagenschalter
KUP-VO
F25 = DN 25
F32 = DN 32
F40 = DN 40
F50 = DN 50
F65 = DN 65
F80 = DN 80
F1H = DN 100
F1Z = DN 125
F1F = DN 150
F2H = DN 200
C =  einfach wirkend,
Grundstellung ZU
O =  einfach wirkend,
Grundstellung AUF
A = ohne
0 = ohne
2 = 2 Stück
B = 3/2 Wege (24 VDC)
C = 3/2 Wege (230 VAC)
D = doppelt wirkend
F = 5/2 Wege (24 VDC)
G = 5/2 Wege (230 VAC)
Technische Daten Armatur
Anschlüsse:   Flansche nach DIN 2533
DN 25 ... DN 200
Baulänge nach DIN 3202-F4/5
Temperaturbereich:  -20 °C ... +160 °C
Nenndruck:   PN 16 bemessen und mit
Gewindebohrungen versehen
Werkstoffe
Gehäuse:  Grauguss GG-25
Kugel:  Messing, hart verchromt
Kugeldichtungen:  PTFE
Spindeldichtung:  PTFE/FKM
2-Wege Grauguss-Flansch-Kugelhahn mit pneumatischem Schwenkantrieb Typ KUP-VO
12 www.kobold.com  1
/0
9
- 2
01
9
K E
H
M

200 200 317 552 579 200,0 380 478 172 224 ¼ ¼ 28 32 94,7 111,3
1) Antrieb doppelt wirkend     2) Antrieb einfach wirkend     3) Gewicht ohne Federn
Bestelldaten (Bestellbeispiel: KUP-VK F15 C A 0)
Typ Anschlussmaß Betätigung Magnetventil Endlagenschalter
KUP-VK
F15 = DN 15
F20 = DN 20
F25 = DN 25
F32 = DN 32
F40 = DN 40
F50 = DN 50
F65 = DN 65
F80 = DN 80
F1H = DN 100
F1Z = DN 125
F1F = DN 150
F2H = DN 200
C =  einfach wirkend,
Grundstellung ZU
O =  einfach wirkend,
Grundstellung AUF
A = ohne
0 = ohne
2 = 2 Stück
B = 3/2 Wege (24 VDC)
C = 3/2 Wege (230 VAC)
D = doppelt wirkend
F = 5/2 Wege (24 VDC)
G = 5/2 Wege (230 VAC)
Technische Daten Armatur
Anschlüsse:   Flansche nach DIN 2533
DN 15 ... DN 200
Temperaturbereich:  -20 °C ... +160 °C
Nenndruck:   PN 16 bemessen und mit